РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» февраля 2020 года № 85

[bookmark: sub_555]О внесении изменений в документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном образовании «город Свирск»

В целях организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном образовании «город Свирск», в соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном образовании «город Свирск», утверждённый постановлением администрации города от 12 октября 2016 года № 750 (с изменениями от 28 августа 2017 года № 750), изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по жизнеобеспечению Д.И. Махонькина.

Мэр В.С. Орноев

Приложение
к постановлению администрации города
от «27» февраля 2020 года № 85

ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
в муниципальном образовании «город Свирск»

[bookmark: sub_91]Настоящий документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном образовании «город Свирск» (далее – регулярные перевозки) устанавливает:
перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок, перевозки по которым осуществляются по регулируемым и нерегулируемым тарифам;
планируемые изменения вида регулярных перевозок;
планируемые сроки заключения муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам, перевозки по которым осуществляются по регулируемым тарифам;
планируемые сроки проведения открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.
Информация представлена в таблице.
Таблица
	Номер маршрута
	Наименование маршрута
	Вид перевозок
	Изменение вида перевозок
	Срок проведения открытого конкурса или срок заключения муниципального контракта
	Срок отмены маршрута

	1
	Завод-Микрорайон
	Регулируемый
до 14.07.2020
Нерегулируемый с 15.07.2020
	с 15.07.2020
	Проведение открытого конкурса
в 2020 году
	не планируется

	2
	Молочное-Макарьево
	Регулируемый
до 14.07.2020
Нерегулируемый с 15.07.2020
	с 15.07.2020
	Проведение открытого конкурса
в 2020 году
	не планируется

Регулярные перевозки по регулируемым тарифам на переходный период до 14 июля 2020 года по маршрутам, установленным до вступления в силу Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», осуществляются в соответствии с частью 9 статьи 39 указанного закона на основании ранее заключенных соглашений до окончания срока действия этих соглашений. Вышеуказанные соглашения, срок действия которых истекает до окончания переходного периода, подлежат пролонгации до 14 июля 2020 года. На действующих маршрутах могут действовать перевозчики общим количеством не более трёх по каждому маршруту. При этом с перевозчиком, приступившим к выполнению перевозок на действующем маршруте, заключается соглашение, форма которого устанавливается постановлением администрации муниципального образования «город Свирск». Соглашение заключается на срок до 14 июля 2020 года.

[bookmark: _GoBack]Руководитель аппарата администрации Г.А. Макогон

Начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи 			Т.Д. Ивановский

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская

область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27

»

февраля

20

20

года

№

85

О внесении изменений в

д

окумент планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа

автомобильным транспортом в муниципальном

образовании

«город Свирск»

В целях организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом в муниципальном образовании «город Свирск», в

соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 6

октября 2003 года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

Федеральным законом от 13 июля 2015 года

№ 220

-

ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наз

емным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь

статьями 44, 51

Устава

муниципального образования «город Свирск», администрация

города

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Я

Е

Т:

1.

В

нес

ти

изменения

в

документ планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном

образовании

«город Свирск»

, утверждённый

постановление

м

администрации

города

от 12 октября 2016 года № 750

(с изменениями от

28 августа 2017 года

№ 750)

,

изложив его в новой редакции (прилагается).

2.

Настоящее постановление подлежит

официальному

опубликованию.

3.

Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя мэра

города

–

председателя

к

омитета

по жизнеобеспечению

Д.И. Махонькина

.

Мэр

В.С.

Орноев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Иркутская  область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       «27 »   февраля   20 20   года   №   85       О внесении изменений в  д окумент планирования регулярных перевозок  пассажиров и багажа  автомобильным транспортом в муниципальном  образовании   «город Свирск»       В целях организации регулярных перевозок пассажиров и багажа  автомобильным транспортом в муниципальном образовании «город Свирск», в  соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 6  октября 2003 года   № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,   Федеральным законом от 13 июля 2015 года   № 220 - ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа  автомобильным транспортом и городским наз емным электрическим  транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь  статьями 44, 51  Устава   муниципального образования «город Свирск», администрация  города   П   О   С   Т   А   Н   О   В   Л   Я   Е   Т:   1.   В нес ти   изменения  в  документ планирования регулярных перевозок  пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном  образовании   «город Свирск» , утверждённый  постановление м   администрации  города   от 12 октября 2016 года № 750  (с изменениями от   28 августа 2017 года  № 750) ,  изложив его в новой редакции (прилагается).   2.   Настоящее постановление подлежит  официальному  опубликованию.   3.   Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя мэра  города  –   председателя  к омитета  по жизнеобеспечению   Д.И. Махонькина .       Мэр   В.С.   Орноев